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2.   Příjmy 

Příjmy hlavního města Prahy jako celku v upraveném rozpočtu k 31. 12. 2017 byly 
rozpočtovány ve výši 72 669 366,70 tis. Kč, plněny do výše 77 763 181,89 tis. Kč, tj. na   
107,01 % RU. Plnění jednotlivých příjmů je uvedeno v následující tabulce (v tis. Kč): 

 

Druh př íjm ů Rozpočet  Rozpočet  RU Úpravy Skutečnos t  
% 

plnění Skutečnos t  

  schválený upravený 
% z 

celku za 4. čtvr t letí k  31.12.2017 RU k  31.12.2016 
příjmy daňové 47 456 219,30 49 064 878,10 67,52 17 551,40 55 078 072,10 112,26 51 248 763,01 
příjmy nedaňové 590 341,10 1 349 171,90 1,86 116 584,60 2 452 601,35 181,79 3 559 089,98 
příjmy kapitálové 20 300,00 38 543,00 0,05 7 458,00 38 961,43 101,09 49 331,77 
přijaté transfery: 6 086 452,70 22 216 773,70 30,57 2 392 194,00 20 193 547,01 90,89 19 385 380,56 
 -ze st. rozpočtu 906 192,60 16 118 338,30 22,18 1 358 559,40 16 118 336,67 100,00 15 430 167,58 
 - od obcí 700,00 1 156,60     1 334,16 115,35 1 414,23 
 - přev. z vl.fon. 
h.čin. 5 179 560,10 6 095 109,90 8,39 31 796,20 4 071 707,30 66,80 3 952 051,85 
převody mezi vl. HMP 
a MČ HMP       999 893,20       
 - ze stát. fin. aktiv               
 - ze zahraničí   2 168,90   1 945,20 2 168,88 100,00 1 746,90 
Celkem 54 153 313,10 72 669 366,70 100,00 2 533 788,00 77 763 181,89 107,01 74 242 565,32 
 

 
 

Významnými příjmy hlavního města Prahy jako celku jsou příjmy daňové, které jsou 
převáděny finančními úřady a od roku 2002 děleny na daňové příjmy kraje a daňové příjmy 
obce. Daňové příjmy převáděné finančními úřady hlavního města Prahy jako kraje dosáhly 
k 31. 12. 2017 výše 2 105 481,11 tis. Kč, což odpovídá 116,32 % RU, tj. o 295 481,11 tis. Kč 
více než bylo plánováno. Daňové příjmy hlavního města Prahy jako obce dosáhly výše 
49 044 557,94 tis. Kč (plnění na 112,18 % RU, více o 5 325 717,04 tis. Kč více než bylo 
plánováno). Daňové příjmy hlavního města Prahy jako celku, které nebyly převáděny 
finančními úřady, dosáhly výše 3 928 033,05 tis. Kč (111,09 % RU, přijato o 391 995,85 tis. 
Kč více než bylo plánováno). Dalším významným zdrojem příjmů hlavního města Prahy jako 
celku jsou přijaté transfery ve výši 20 193 547,01 tis. Kč, což odpovídá plnění na 90,89 % 
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RU. Tvoří 25,96 % z celkového objemu skutečných příjmů hlavního města Prahy jako celku. 
Jedná se především o přijaté transfery ze státního rozpočtu a státních fondů (16 118 336,67 
tis. Kč) a převody z vlastních fondů hospodářské (podnikatelské) činnosti (4 071 707,30 tis. 
Kč). 

 

Příjmy daňové 

      
v tis. Kč 

Př íjm y daňové RS RU 
Skutečnos t k  

31.12.2017 

% 
plnění 
k  RU 

Skuteč.
% z 

celku 
Skutečnos t k  

31.12.2016 
Daně z příjmů fyzických osob 12 116 000,00 12 306 603,50 13 837 214,91 112,44 25,12 13 281 560,29 
Daně z příjmů práv. osob 10 750 000,00 11 763 177,20 13 140 558,51 111,71 23,86 12 862 367,17 
Daň z přidané hodnoty 21 414 000,00 21 795 207,00 24 454 457,73 112,20 44,40 21 433 680,78 
Popl.a odvody v obl. život.prostředí 690 045,00 690 045,00 720 930,70 104,48 1,31 714 868,03 
Místní popl.z vybr.čin. a služeb 591 934,60 606 700,60 710 077,98 117,04 1,29 649 186,61 
Ost.odvody z vybr.čin. a služeb 208,50 483,70 507,33 104,89 0,00 936 764,71 
Správní poplatky 472 950,60 476 234,20 530 927,22 111,48 0,96 543 140,76 
Daně, popl.v obl. hazardních her 640 000,00 640 000,00 843 016,05 131,72 1,53   
Daně z majetku 781 080,60 786 426,90 840 381,67 106,86 1,53 827 194,66 

c e l k  e m  47 456 219,30 49 064 878,10 55 078 072,10 112,26 100,00 51 248 763,01 
 

Příjmy daňové hlavního města Prahy jako celku dosáhly ve skutečnosti k 31. 12. 2017 výše 
55 078 072,10 tis. Kč s plněním na 112,26 % RU. Na celkovém plnění daňových příjmů se 
největším objemem podílí daň z přidané hodnoty v celkové výši 24 454 457,73 tis. Kč, což 
činí 44,40 % z celkových daňových příjmů. Plnění odpovídá 112,20 % RU (více o 
2 659 250,73 tis. Kč než bylo plánováno). Dalším významným daňovým příjmem jsou daně 
z příjmů fyzických osob ve výši 13 837 214,91 tis. Kč a s plněním na 112,44 % RU (o 
1 530 611,41 tis. Kč více než bylo plánováno). Třetím důležitým daňovým příjmem jsou daně 
z příjmů právnických osob, které k 31. 12. 2017 dosáhly výše 13 140 558,51 tis. Kč s plněním 
na 111,71 % RU (více o 1 377 381,31 Kč). 

 

Příjmy nedaňové 

      
v tis. Kč 

Př íjm y nedaňové RS RU 
Skutečnos t k  

31.12.2017 
% plnění 

k  RU 

Skuteč. 
% z 

celku 
Skutečnos t k  

31.12.2016 
Příjmy z vlast. činnosti 19 034,20 130 254,40 177 505,37 136,28 7,24 173 498,40 
Odvody přebyt.org.s přím. vztahem 34 893,80 103 713,60 95 802,29 92,37 3,91 103 107,00 
Příjmy z pronájmu majetku 443,00 443,00 386,54 87,26 0,02 730,15 
Příjmy z úroků a realizace.f in.maj. 222 920,40 227 264,30 1 113 862,47 490,12 45,42 939 310,41 
Přijaté sankční platby 286 653,50 289 032,70 365 278,82 126,38 14,89 464 732,31 
Přij. vratky transf. a ost.příj. z f in.vyp. 591,00 490 895,10 510 279,93 103,95 20,81 1 679 546,90 
Příj. z prod. krát.a dlouhodobého 
maj.   9,50 11,34 119,37     
Ostatní nedaňové příjmy 15 298,50 94 132,40 177 802,53 188,89 7,25 183 023,99 
P. z využ.výhrad. práv k přír.zdroj. 1 051,50 784,30 964,00 122,91 0,04 1 298,42 

Přijaté splátky půjč. prostředků 9 455,20 12 642,60 10 708,07 84,70 0,44 13 842,40 

c e l k  e m   590 341,10 1 349 171,90 2 452 601,36 181,79 100,00 3 559 089,98 
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Nedaňové příjmy hlavního města Prahy jako celku tvoří ve skutečnosti 3,15 % z celkového 
objemu skutečných příjmů. Tyto příjmy dosáhly k 31. 12. 2017 výše 2 452 601,35 tis. Kč a 
byly plněny 181,79 % RU. Vyšší plnění bylo důsledkem přijetí příjmů z úroků a realizace 
finančního majetku a přijatých sankčních plateb. 

 

Kapitálové příjmy 

      
v tis. Kč 

Kapitálové př íjmy RS RU 
Skutečnos t k  

31.12.2017 

% 
plnění 
k  RU 

Skuteč. 
% z 

celku 
Skutečnos t k  

31.12.2016 
Příj. z prod.dlouhodob.maj.(kr.drob.)   210,00 308,76 147,03 0,79 395,65 
Ostatní kapitálové příjmy 20 300,00 38 333,00 38 652,67 100,83 99,21 48 936,12 
Příjmy z prodeje dlouh.f in.majetku 

 
  

 
      

c e l k  e m  20 300,00 38 543,00 38 961,43 101,09 100,00 49 331,77 
 

Kapitálové příjmy ve skutečnosti se podílejí na celkových příjmech hlavního města Prahy 
jako celku ani ne 1 %. Jedná se především o ostatní kapitálové příjmy – např. investiční dary. 

 

Přijaté transfery 

      
v tis. Kč 

Př ijaté transfery RS RU 
Skutečnos t k  

31.12.2017 

% 
plnění 
k  RU 

Skuteč
. % z 
celku 

Skutečnos t k  
31.12.2016 

Neinvest. transfery ze stát.rozp. 906 192,60 15 708 044,10 15 708 042,40 100,00 77,79 13 537 935,85 
Neinvest. transfery od obcí 700,00 1 156,60 1 334,16 115,35 0,01 1 414,23 
Přev. z vl.fondů hosp.(podnik.)čin. 5 179 560,10 6 095 109,90 4 071 707,30 66,80 20,16 3 952 051,85 
Neinv.přijaté transfery ze zahraničí   2 168,90 2 168,88 100,00 0,01 1 746,90 
Neinv.přijaté transfery ze st.fin.aktiv             
Invest. transfery ze stát.rozp.   410 294,20 410 294,27 100,00 2,03 1 892 231,73 
Invest.transfery od veř.rozp.úz.úr.             
Invest.transfery ze zahraničí         0,00   

Invest.transfery ze st.fin. aktiv             

c e l k  e m  6 086 452,70 22 216 773,70 20 193 547,01 90,89 100,00 19 385 380,56 

 

Druhým nejdůležitějším zdrojem příjmů hlavního města Prahy jako celku po příjmech 
daňových jsou přijaté transfery včetně převodů z vlastních fondů hospodářské (podnikatelské) 
činnosti, které z metodického hlediska patří do této skupiny. Přijaté transfery k 31. 12. 2017 
dosáhly výše 20 193 547,01 tis. Kč, což odpovídá plnění na 90,89 % RU. Na celkových 
příjmech ve skutečnosti se přijaté transfery podílejí 25,96 %. Největší objem z přijatých 
transferů tvoří neinvestiční transfery ze státního rozpočtu a státních fondů (77,79 %). Rovněž 
svou roli hrají i převody z vlastních fondů hospodářské (podnikatelské) činnosti, které byly 
k 31. 12. 2017 uskutečněny do výše 4 071 707,30 tis. Kč s plněním na 66,80 % RU. Nejvyšší 
částku v rámci upraveného rozpočtu tvoří přijatý transfer z MŠMT na úhradu výdajů na 
vzdělání (10 661 996,20 tis. Kč). 

Bližší údaje o poskytnutých transferech jsou uvedeny v bodě 5.2 této Důvodové zprávy. 




